
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

15.09.2022.         sēdes protokols Nr.19., 47.p.  

LĒMUMS Nr. 619 

Par atkritumu apsaimniekošanas līguma izbeigšanu  

ar SIA "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi"          
 

2021.gada 25.martā Pļaviņu novada dome pieņēma lēmumu noslēgt Līgumu par atkritumu 

apsaimniekošanu Pļaviņu novada pašvaldības teritorijā ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

„Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” par pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanu - sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu: savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu Pļaviņu novada 

administratīvajā teritorijā. 

2021.gada 16.maijā, starp Pļaviņu novada domi un SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

tika noslēgts līgums par atkritumu apsaimniekošanu Pļaviņu novada administratīvajā teritorijā, ar 

līguma termiņu līdz 2026.gada 15.maijam. 

Ar 2022.gada 15.septembri stājas spēkā Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija 

saistošie noteikumi Nr.2022/14 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā”. 

Saistošo noteikumu 51.punkts paredz, ka ar 2024.gada 1.jūniju Aizkraukles novada teritorija tiek 

iedalīta 3 (trīs) atkritumu apsaimniekošanas zonās: 

1.  Aizkraukles pilsēta un Aizkraukles pagasts; 

2. Neretas apvienība (Mazzalves pagasts, Neretas pagasts, Pilskalnes pagasts, Zalves pagasts) 

un Jaunjelgavas apvienība (Jaunjelgavas pilsēta, Daudzeses pagasts, Jaunjelgavas pagasts, 

Sērenes pagasts, Seces pagasts, Staburaga pagasts, Sunākstes pagasts); 

3. Kokneses apvienība (Kokneses pilsēta, Kokneses pagasts, Iršu pagasts, pagasts), Pļaviņu 

apvienība (Pļaviņu pilsēta, Aiviekstes pagasts, Vietalvas pagasts, Klintaines pagasts); 

Skrīveru pagasts. 

Ņemot vērā minēto, bijušā Pļaviņu novada teritorija iekļauta vienā atkritumu 

apsaimniekošanas zonā ar bijušajiem Kokneses un Skrīveru novadiem. Jaunajā atkritumu 

apsaimniekošanas zonā, pakalpojumu sniegs 1 atkritumu apsaimniekotājs. 

2022.gada 10.augustā Aizkraukles novada domē saņemts SIA “Pļaviņu Komunālie 

pakalpojumi” iesniegums, kurā norādīts, ka SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”, izvērtējot 

uzņēmuma autoparka tehnisko stāvokli un finansiālo nodrošinājumu atkritumu apsaimniekošanas 

nozarē, secina, ka nav iespējama turpmāka jaunizveidotajā atkritumu apsaimniekošanas zonā. 

SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” informē, ka sakarā ar Autotransporta direkcijas 

Licences kravas komercpārvadājumiem ar kravas automobiļiem Latvijas teritorijā darbības termiņa 

beigām, SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” ir gatavi sniegt atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus līdz 2022.gada 27.novembrim. 

2021.gada 16.maija līguma 7.2. punkts paredz, ka “Līgumu var papildināt, grozīt vai izbeigt, 

Pusēm savstarpēji vienojoties.” 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 1.punktu,  Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.pantu, atklāti balsojot: ar 12 balsīm “Par” 

(Mārtiņš DAĢIS, Dāvis KALNIŅŠ, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis 

VINGRIS, Einārs ZĒBERGS), "Pret" – nav, "Atturas" – 4 balsis (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis 

GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS,) Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Izbeigt 2021.gada 16.maija līgumu (noslēgts starp Pļaviņu novada domi un SIA “Pļaviņu 

Komunālie pakalpojumi”) par atkritumu apsaimniekošanu Pļaviņu novada teritorijā, 

pamatojoties uz pušu vienošanos, ar 2022.gada 30.novembri. 

2. Uzdot Aizkraukles novada domes iepirkumu komisijai publisko iepirkumu regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izvēlēties atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novada Pļaviņu apvienības teritorijā. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

vienošanos par 1.punktā norādītā līguma izbeigšanu. 

4. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors Uldis RIEKSTIŅŠ. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


